Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoQ€gmail.com

INDICAÇÃONº — ;zoêama
raWumupal de Martai.

416

s) Protocolado sob nº
Excelentíssimo Senhor lal souT

Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas Em 22 |oshs 22
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. gómw____/_ªi__í———-—-—-—-“

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mui respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

COLOCAR COLETOR DE LIXO NO ECONTRO DA RUA ARCOS COM A RUA

LAVRAS, NO BAIRRO CABANAS.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que não há coletor de lixo no local, que fica

acumulado nos passeios, com a presença de animais, atraindo cães que ficam no local

remexendo o lixo, espalhando resíduos, atraindo moscas que colocam em risco a

saúde.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 05 de Agosto de 2015.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

Partido dos Trabalhadores - PT

10% . /2015